
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 501

OGGETTO I  IZI I II

I 99 I I

III, X  ,   I, 

  I I IIZI, X  ,

 ,  
 



Il 03.05.2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO

- Che con Determina a contrarre n. 319 del 15/03/2023, è stato dato avvio, tramite piattaforma

telematica, alla procedura di affidamento del servizio canile sanitario;

VISTI

- gli atti di gara;

CONSIDERATO

- che in data 05/04/2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte;

- che entro i suddetti termini sono pervenute due offerte;

DATO ATTO

- che in data 6/04/2023 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara per la verifica della

documentazione amministrativa inoltrata tramite la piattaforma telematica dagli operatori

economici partecipanti:

- Amici degli Animali S.r.l.

- Valle Grande S.r.l.

CONSIDERATO CHE

- la documentazione amministrativa prodotta da entrambi i partecipanti è risultata essere

completa e regolare giusta dettaglio di cui al verbale di gara n. 1;

DATO ATTO

- che con Determina n. 413 del 6.04.23 è stata nominata la Commissione Giudicatrice composta

come segue:

- Presidente: Rossella Fiore

- Commissario: Anna Rita Querini

- Commissario: Rosita Millevolte

- Segretario verbalizzante: Silvia Risi

CONSIDERATO

- che 27/04/2023 si è tenuta la seduta pubblica di gara nel corso della quale è stata data

comunicazione dei punteggi assegnati alle offerte tecniche, è stata esclusa la Soc. Amici degli

Animali ed in esito all’apertura dell’offerta economica è stata redatta la graduatoria definitiva,

cui ha fatto seguito la proposta di aggiudicazione nei confronti della Soc. Valle Grande S.r.l. con

sede in Roma, Via G.B. Parvia n. 201 – 00123, C.F. e P.IVA 0998121008;

DATO ATTO CHE:

- che è stato acquisito al protocollo DURC prot_INPS_35107283;

VISTI i relativi verbali di gara e consapevole delle relative congruità, in termini sostanziali e

valutate altresì le componenti dell’offerta aggiudicataria;



CONSIDERATO che tutte le prerogative di legge (art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/16) sono

sussistenti e che la ragione di idoneità e convenienza (art. 95, comma 12, D.Lgs. 50/16) può

ravvisarsi nell’offerta individuata quale aggiudicataria del servizio;

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’aggiudicazione in favore della Soc. Valle Grande S.r.l.;

VISTO il D.Lgs. 50/16.

RICHIAMATE:

- la Delibera Commissariale n. 6 del 24.02.2023 avente per oggetto: “Modifiche e

integrazioni al DUP approvato con D.G.C. del Commissario straordinario n. 15 del 22.12.2022;

- la Delibera Commissariale n. 8 del 01.03.2023 di approvazione bilancio triennale 2023 -

2025;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTI in particolare gli artt. 107, comma 2^ e 5^; 151 comma 4^, e 183,184 del citato T.U

VISTO il Decreto Commissariale n.7 del 24/03/2023 che nomina la dottoressa Rossella Fiore

quale Responsabile del Settore Socioculturale;

INDIVIDUATA con nota 16698 del 11 giugno 2021 nella persona del collaboratore

amministrativo Rosita Millevolte il Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento

della presente determinazione;

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto

DETERMINA

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto

1. di ammettere alla procedura di gara, in esito alla verifica della documentazione

amministrativa, la Soc. Valle Grande e la Soc. Amici degli Animali S.r.l., poi esclusa in

esito alla valutazione del progetto giusta motivazioni di cui ai verbali di gara nn. 3 e 4;

2. di approvare i verbali di gara dal n. 1 al n. 4 (a cui si fa espresso rinvio), ed aggiudicare

il servizio Canile Rifugio, in favore della Soc. Valle Grande S.r.l. con sede in Roma, Via

G.B. Parvia n. 201 – 00123, C.F. e P.IVA 0998121008, a fronte di quanto proposto in

sede di offerta tecnica ed economica;

3. di confermare gli impegni assunti con determinazione n.121 del 31/01/2023 impegni

n.131/0, 132/0, 133/0 del 02/02/2023, e di perfezionare in favore della Soc. Valle

Grande S.r.l. l’impegno di spesa di seguito indicato:

Eserc.

Finanz.

2023

2



Cap./Art. 130205 Desc

rizio

ne

Sterilizzazioni e mantenimento cani

Miss./Progr. Sviluppo

sostenibile e tutela

del territorio e

dell'ambiente

PdC

finan

z.

9.01.1.0103 Spesa ricorr.

Centro di

costo

Compet.

Econ.

Acquisto di

beni e servizi

SIOPE C

I

G

9579100B61 CUP

Creditore Soc. Valle Grande S.r.l.

Causale affidamento servizio canile rifugio -spese custodia /mantenimento cani anno 2023

Imp./Pren. n.

130/0 del

02/02/2023

Anno 2023

Imp

orto

€ 18.000,00 No

Frazionabile

in 12

4. di procedere con l’inoltro della comunicazione, ex art. 76, comma 5, lett. a), D.Lgs.

50/16 nelle modalità di cui all’art. 76, comma 6, D.Lgs. 50/16;

5. di dare corso, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati, alla stipula del contratto;

6. di comunicare il presente provvedimento agli operatori economici partecipanti, nelle

modalità di legge;

7. di precisare che gli atti e i documenti di gara sono disponibili presso l’Ufficio del

Settore Socio - Culturale;

8. di dare mandato agli uffici circa l’adempimento degli oneri pubblicitari confacenti al

caso di specie.

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FIORE ROSSELLA in data 03/05/2023



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.192 del 03/05/2023

02/02/2023Data: Importo: 18.000,00

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMETO DEL SERVIZIO CANILE RIFUGIO. DETERMINA DI APPROVAZIONE ATTI DI GARA E
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

Bilancio

Anno: 2023

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

         1 - Difesa del suolo

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 60.427,17

7.310,74

18.000,00

25.310,74

35.116,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 55.000,00

7.310,74

18.000,00

25.310,74

Disponibilità residua: 29.689,26

Capitolo: 130205

Oggetto: Sterilizzazioni e mantenimento cani

Progetto: Parchi e tutela ambientale

AREA POLIZIA LOCALE

AREA POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2023 130/0

SOCIO-CULTURALE NR. 121 DEL 31/01/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 130/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 130/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ROCCA DI PAPA li, 04/05/2023

9579100B61C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

SCARAMELLA SILVIA in data 04/05/2023



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 04/05/2023 al 19/05/2023

Data 04/05/2023


